Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por WALKYRIA BARCELOS SPERANDIO (Diretora Geral).
Chave de autenticidade do documento: 6F3B8C74-49B1200B-94620841-6673F64E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SANTA TERESA

PORTARIA Nº 237, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021.

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS SANTA TERESA DO INSTITUTO
,FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

nomeada pela Portaria nº 3.281, de 22.11.2017, da Reitoria - Ifes, publicada no DOU de
23.11.2017, seção 2, página 19, no uso de suas atribuições legais e considerando a delegação
de competência pela Portaria nº 1.070, de 05.06.2014,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo fixado pela Portaria nº 108, de 30 de
abril de 2021, alterado pela Portaria nº 142, de 23 de junho de 2021, que designa servidores
para constituírem a comissão responsável pela elaboração de Projeto Pedagógico de novo
Curso ofertado por meio do Programa Nacional de Integração da Educação Profissional com a
Educação Básica na Modalidade de Jovens e Adultos – Proeja do Ifes Campus Santa Teresa.

Art. 2º Ficam mantidos os demais termos da referida Portaria.

WALKYRIA BARCELOS SPERANDIO
Diretora Geral

		2021-09-20T13:40:21-0300